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LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS A LAS 
PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCIÓN DEL CARNÉ DE OPERADOR/A 
DE MAQUINARIA MINERA MÓVIL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y MINERA 
(BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Nº 276, DE 29 DE NOVIEMBRE 
DE 2022). (EXPTE.4M22EI000542). 
 
 

Vistas las solicitudes presentadas para las pruebas de aptitud arriba 
referenciadas, se proponen las siguientes relaciones de admitidos/as y 
excluidos/as: 
 
 
RELACIÓN DE ADMITIDOS/AS 
 
 

PARA PALA CARGADORA: 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****6014* ABRIL CAMPOY JUAN ANTONIO 

****1785* BRAVO  RODRIGUEZ LENIN ALEXANDER 

****8914* CANICIO  GOMEZ JESUS ANGEL 

****0499* CARRILLO GIL FRANCISCO JAVIER 

****0746* CARVAJAL BELLIDO MERCEDIO 

****4692* CHIENEYE AMBIEGWN ANTHONY 

****2298* ELWIZI   EL HASSAN 

****9613* FERNANDEZ LOPEZ BERNARDO 

****8826* FERNANDEZ OLIVARES MIGUEL ANGEL 

****5005* GARCIA  JIMENEZ TELESFORO 

****5920* GARCIA  MARTINEZ PLACIDO 

****3656* GOMARIZ FERNANDEZ FRANCISCO JOSE 

****3988* GONZALEZ BLEDA DAVID 

****2528* GONZALEZ GABARRON VICENTE 

****1319* HERNANDEZ SAMPER ANTONIO 

****1661* HURTADO TENZA ANTONIO CECILIO 

****9747* JIMENEZ FERRER ALEJANDRO 

****5462* MARIN  RODRIGUEZ CRISTIAN 

****6054* MARTINEZ  NAVARRO JOSE RAMON 

****7576* MENDOZA TOVAR CARLOS 

****8552* MERLOS  ARCAS MATEO 

****8785* NORTES MARTINEZ DAVID 
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D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º 

 

NOMBRE 

 

****7384* NORTES MARTINEZ FRANCISCO 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****3285* RUBIO CAMPOY IVAN 

****1514* RUBIO CAMPOY MARIO 

****0432* SANCHEZ CAYUELA JESUS 

****6900* SANCHEZ FERNANDEZ JUAN ANGEL 

****2763* SORO MENDEZ JUAN 

****9874* TINITANA JIMENEZ ANGEL ANTONIO 

 
 

PARA DUMPER (VOLQUETE): 
 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****6559* BERNAL FERRUSOLA JOSE ANTONIO 

****4471* CARCELES NAVARRO MARCOS 

****0398* CARCELES TEJEDOR JUAN 

****0746* CARVAJAL BELLIDO MERCEDIO 

****8901* CASCALES HERRERO JERONIMO 

****6832* CAVA  LADEVESA DAVID 

****4021* FRANCO  RUZAFA JOSE GABRIEL 

****3656* GOMARIZ FERNANDEZ FRANCISCO JOSE 

****1661* HURTADO TENZA ANTONIO CECILIO 

****6054* MARTINEZ  NAVARRO JOSE RAMON 

****8785* NORTES MARTINEZ DAVID 

****7384* NORTES MARTINEZ FRANCISCO 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****9145* RUBIO CAMPOY DAVID 

****3285* RUBIO CAMPOY IVAN 

****1514* RUBIO CAMPOY MARIO 

****0432* SANCHEZ CAYUELA JESUS 

****0086* SANCHEZ PEREZ ANTONIO 

****2302* SANCHEZ SEGOVIA ANTONIO 

****4366* SOLA TUDELA  JESUS 

****9874* TINITANA JIMENEZ ANGEL ANTONIO 

****3906* TORAL RISCAL JUAN ANTONIO 
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PARA RETROEXCAVADORA: 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****6014* ABRIL CAMPOY JUAN ANTONIO 

****0746* CARVAJAL BELLIDO MERCEDIO 

****2298* ELWIZI   EL HASSAN 

****5920* GARCIA  MARTINEZ PLACIDO 

****8762* GUAMAN QUINDI JAIME 

****1661* HURTADO TENZA 
ANTONIO 
CECILIO 

****4013* MARCO POVEDA JUAN MANUEL 

****2365* MARIN  MARIN JULIO 

****6054* MARTINEZ  NAVARRO JOSE RAMON 

****8552* MERLOS  ARCAS MATEO 

****0890* MIRA  PACHECO EDUARDO 

****8785* NORTES MARTINEZ DAVID 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****1514* RUBIO CAMPOY MARIO 

****0432* SANCHEZ CAYUELA JESUS 

****6900* SANCHEZ FERNANDEZ JUAN ANGEL 

****0547* SANCHEZ MARTINEZ GONZALO 

****0688* SOTO ROMERO 
ANGEL 
JERONIMO 

 
 
 

PARA BULLDOZER: 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****2528* GONZALEZ GABARRON VICENTE 

****2365* MARIN  MARIN JULIO 
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RELACIÓN DE EXCLUIDOS/AS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

 
PARA PALA CARGADORA: 

 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****0453* ALFARO NAVARRETE PEDRO LUIS 3,6 
****6559* BERNAL FERRUSOLA JOSE ANTONIO 4 
****3252* BOTIA RABASCO JOSE LUIS 2,3,4,5,6 
****9926* CARRELON AROCA JOSE EDUARDO 2,3,5,6 
****7430* CARVAJAL BELLIDO HERMOGENES 3 
****5254* EL HARDA   HASSAN 3,4,6 
****7394* GALAN GARCÍA JESUS ANGEL 2,3,5,6 
****9814* GONZALEZ CUEVAS JOSE PEDRO 2,3,5,6 
****5032* GONZALEZ SANCHEZ JUAN IGNACIO 2,3,5,6 
****7237* MORENO FABRA HECTOR RAFAEL 2,3,5,6 
****9059* NAJIH GARCIA KARIM BORJA 2,3,5,6 
****9969* PEREA ALONSO PEDRO JOSE 3,4,6 

****1811* PEREZ ONDOÑO JOSE ANTONIO 3 
****0896* PEREZ PUCHE MANUEL 3,4,6 
****7758* ROMERO GOMARIZ JOSE MIGUEL 3,4,6 
****2131* RUBIRA HERRERO JUAN JESUS 6 
****2685* SANCHEZ SORIANO DANIEL 3,5,6 

 
 

 
PARA VOLQUETE MINERO (DUMPER): 

 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****0453* ALFARO NAVARRETE PEDRO LUIS 3,6 
****3252* BOTIA RABASCO JOSE LUIS 2,3,4,5,6 
****9926* CARRELON AROCA JOSE EDUARDO 2,3,5,6 
****7430* CARVAJAL BELLIDO HERMOGENES 3 
****5254* EL HARDA   HASSAN 3,4,6 
****7394* GALAN GARCÍA JESUS ANGEL 2,3,5,6 
****9814* GONZALEZ CUEVAS JOSE PEDRO 2,3,5,6 
****5032* GONZALEZ SANCHEZ JUAN IGNACIO 2,3,5,6 
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D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****7237* MORENO FABRA HECTOR RAFAEL 2,3,5,6 
****9059* NAJIH GARCIA KARIM BORJA 2,3,5,6 
****5518* OTALORA HERNANDEZ BLAS 3 
****9969* PEREA ALONSO PEDRO JOSE 3,4,6 
****1811* PEREZ ONDOÑO JOSE ANTONIO 3 
****0896* PEREZ PUCHE MANUEL 3,4,6 
****8296* RIQUELME RICO ANTONIO 6 
****7758* ROMERO GOMARIZ JOSE MIGUEL 3,4,6 
****2131* RUBIRA HERRERO JUAN JESUS 4,6 
****2685* SANCHEZ SORIANO DANIEL 3,5,6 
****3654* SANDOVAL CAMPOS ANTONIO 3,4,5 

 
 

PARA RETROEXCAVADORA 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****9926* CARRELON AROCA JOSE EDUARDO 2,3,5,6 
****7430* CARVAJAL BELLIDO HERMOGENES 3 
****7394* GALAN GARCÍA JESUS ANGEL 2,3,5,6 
****9814* GONZALEZ CUEVAS JOSE PEDRO 2,3,5,6 
****5032* GONZALEZ SANCHEZ JUAN IGNACIO 2,3,5,6 
****0523* MATEO  GARCIA PASCUAL 3 
****7237* MORENO FABRA HECTOR RAFAEL 2,3,5,6 
****9059* NAJIH GARCIA KARIM BORJA 2,3,5,6 
****1811* PEREZ ONDOÑO JOSE ANTONIO 3 
****2685* SANCHEZ SORIANO DANIEL 3,5,6 
****3654* SANDOVAL CAMPOS ANTONIO 3,4,5 
****6190* SANDOVAL MARTINEZ ANTONIO 3,4,5 

 
 

 
PARA BULLDOZER: 

 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****7237* MORENO FABRA HECTOR RAFAEL 2,3,5,6 
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MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 
 
(Falta o incorrecta presentación de la siguiente documentación): 
 

1.- Instancia en modelo normalizado según el Anexo I de la Orden de 15 de 

marzo de 2000 (BORM de 24 de marzo de 2000) o la versión actualizada 

disponible en Información de esta Dirección General. 

* Instancia firmada por la persona aspirante no siendo válida la firma 

“POR ORDEN”. 

2.- Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o pasaporte. 

3.- Certificado médico, según modelo oficial, en el que se haga constar que 

el/la interesado/a resulta apto/a para realizar trabajos con maquinaria 

minera móvil. (BORM de 21 de marzo de 2003). 

4.- Certificado, del/la Director/a Facultativo/a de la explotación donde trabaja 

el/la solicitante, acreditativo de haber superado el período de pruebas 

reglamentario, según modelo oficial publicado en el Anexo de la 

Resolución de 27 enero de 2003 (BORM de 21 de marzo de 2003). 

5.- Declaración jurada de no hallarse inhabilitado/a para el ejercicio de la 

profesión. 

6.- Justificante del abono de las tasas por derechos de exámen. 

F.P.- Presentación de Instancia fuera de plazo. 

 
La carencia de cualquiera de los datos de la solicitud o de los 

documentos y justificantes exigidos en cada caso será causa de exclusión 
provisional del/la aspirante.  

 
Los/Las aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/las que no 

figuren en la relación de admitidos/as ni de excluidos/as, dispondrán de un plazo 
de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente 
lista provisional, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión, y para la presentación de las alegaciones que a su derecho convengan. 
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LUGAR, DÍA Y HORA DE CELEBRACIÓN DEL EXÁMEN TEÓRICO Y MEDIOS NECESARIOS: 

 

HORA DIA 

De  09:30 h a 14:00h 

30 de marzo de 2023  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Lugar: Salón de Actos del SEF 
(Planta Baja). Edificio HEFAME 
 

Dirección:  
Avenida Infante Juan Manuel, 
14 – 30011 Murcia  
 
 
 
 
 

 
ESPECIFICACIONES DE LA PRUEBA 
 

 PREGUNTAS TIPO TEST 

- 25 Preguntas con cuatro posibles respuestas y solo una correcta. 

- 20 preguntas, conocimientos generales en seguridad en el uso de 

maquinaria minera móvil. 

- 5 preguntas, conocimientos específicos en el uso de la máquina a 

examinarse. 

 

 REQUISITOS MÍNIMOS PARA SUPERAR LA PRUEBA 

- Superarán la prueba aquellos participantes que contesten correctamente 19 

o más preguntas.  

DOCUMENTO, MEDIOS Y MATERIALES NECESARIOS 
 

 Documento Nacional de Identidad o Pasaporte en vigor 

 Bolígrafo de color azul. 

  
Murcia, a la fecha de la firma digital 

El Presidente del Tribunal Calificador 
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